

Kaupunginhallitus

Viite Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausuntopyyntö (ESAVI/11704/2022) L&T
Teollisuuspalvelut Oy, Kipsikorven kaatopaikan toiminnan muuttaminen

Elinvoima- ja ympäristötoimialan lausunto

Veden sulfaattipitoisuudessa Strömsuntinojan yläjuoksun havaintopisteillä Oja5 ja Oja6 on tarkkailun kuluessa havaittu kasvua ja ympäristölupapäätöksessä (Nro 196/2021, Dnro ESAVI/32822/2020) asetettu sulfaattikuormituksen enimmäismäärä 160 t/vuosi on ylittynyt useana vuotena. Koska kuormitusraja-arvo on toistuvasti ylittynyt, tulee luvassa asettaa kaatopaikan avoinna olevalle jätepinta-alalle enimmäisala ja jätevesien käsittelyä tehostaa siten, että asetettu raja-arvo saavutetaan.

Toiminnasta ei saa aiheutua pölyämistä toiminta-alueen ulkopuolelle. Pölyäminen on estettävä asianmukaisilla suojauksilla sekä toimintaan soveltuvilla työmenetelmillä.

Toimintaa tulee jatkossakin harjoittaa siten, etteivät toiminnan liikenne-, melu-, päästöt ilmaan, maaperään tai vesiin aiheuta terveydensuojelulain tarkoittamaa haittaa terveydelle. Toiminnasta ei saa aiheutua pölyn haitallista leviämistä asumiseen käytettäville alueille. Haitalliset kemikaalit ja jätteet tulee säilyttää ja varastoida niin, että mahdolliset päästöt maaperään voidaan estää. Toiminnan aiheuttama melutaso tulee selvittää ympäristössä tehtävillä melumittauksilla toiminnan käynnistyttyä. Mikäli mittaustulosten perusteella annetut ympäristömelun raja-arvot ylittyvät, on ryhdyttävä meluntorjuntatoimiin.

Peittoon teollisuusalueelle on keskittynyt useita teollisuusjätteen käsittelyä ja loppusijoitusta harjoittavia toimijoita sekä tuulivoimatuotantoa. L&T Teollisuuspalvelut Oy:n Kipsikorven kaatopaikan ympäristölupahakemuksen mukaan alueen toiminta tai sen luonne ei muutu nykyisestä. Toiminnan muutoksella ei arvioida olevan nykyisestä poikkeavia vaikutuksia teollisuuskaatopaikka-alueen yleiseen viihtyvyyteen tai ihmisten terveyteen.

Yleisenä huomiona voidaan todeta, että Peittoon eri jätteenkäsittelytoimijoiden toiminnat ja niistä aiheutuvien vaikutusten hahmottaminen on lähialueen asukkaille haasteellista. Avoin tiedottaminen ja vuoropuhelu asukkaiden kanssa on tarpeen. Jo aiempienkin Peittoon hankkeiden yhteydessä elinvoima- ja ympäristötoimiala on esittänyt, että alueen toimijat järjestäisivät asukkaille yhteisiä tiedostus- ja keskustelutilaisuuksia toiminnastaan ja toimintasuunnitelmistaan alueella. Tämä on tärkeää sekä yhteisvaikutusten että yksittäisten yritysten toiminnoista aiheutuvien vaikutusten selvittämiseksi ja vähentämiseksi.